

Urząd Gminy Lubicz jest instytucją realizującą zadania wynikające z ustawy o samorządzie gminnym oraz zadania zlecone w drodze innych ustaw. To sprawy o znaczeniu lokalnym niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Do zadań gminy należą w szczególności sprawy z zakresu: ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody, gminnych dróg, wodociągów, zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych oraz unieszkodliwiania odpadów komunalnych.

W urzędzie gminy załatwisz również sprawy związane z aktami stanu cywilnego i prowadzeniem działalności gospodarczej.

Gmina Lubicz prowadzi publiczne szkoły podstawowe, przedszkole, bibliotekę gminną oraz wspiera działalność organizacji pożytku publicznego i innych. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wspiera osoby potrzebujące, starsze i rodziny.

Numer telefonu do Biura Obsługi Interesantów Urzędu Gminy Lubicz to: 56 621 21 40. Pozostałe kontakty do referatów i samodzielnych stanowisk umieszczone są pod linkiem:

<https://www.lubicz.pl/7383,kontakty>

Strona internetowa urzędu zawiera wszystkie niezbędne informacje dotyczące naszej gminy i jej funkcjonowania, kontakty do jednostek organizacyjnych i sołtysów, a także bieżące aktualności.

Dane koordynatora ds. dostępności w urzędzie oraz wnioski o zapewnienie tłumacza języka migowego znajdują się w

zakładce „Dostępność plus” – link:
<https://www.lubicz.pl/7907,dostepnosc-plus>

Wejście do budynku głównego Urzędu Gminy Lubicz w Lubiczu Dolnym jest zlokalizowane od frontu, czyli od ul. Toruńskiej 21, a dla osób z niepełnosprawnością ruchową – na szczycie prawej strony. Obsługa mieszkańców odbywa się na parterze w sali obsługi interesantów przystosowanej dla osób z różnymi potrzebami - wyposażonej w lupę powiększającą i pętlę indukcyjną. Do budynku B przy ul. Toruńskiej 24 wchodzimy z poziomu parteru. W budynkach nie ma wind.

Oba budynki na parterach posiadają toalety dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych zlokalizowane są na parkingu za budynkiem głównym oraz przed budynkiem B.